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Opis
Głównym tematem wakacyjnego numeru „Biuletynu IPN” jest Solidarność – imię polskiej
wolności. Mieliśmy to szczęście, że po latach komunizmu, po kolejnych falach protestu przeciw
zniewoleniu przyszedł czas dogodny, by zrzucić to jarzmo. Wraz z wyborem na Stolicę Apostolską
Polaka na oczach wszystkich zaczął się zmieniać świat. Już pierwsza wizyta Jana Pawła II w
Ojczyźnie w czerwcu 1979 r. stała się wydarzeniem o nieodwracalnych skutkach. Latem 1980
roku Polacy powiedzieli „nie” komunizmowi i wyruszyli w drogę ku Niepodległości. Papież, który
dał impulsy do przemian, potem troszczył się o to, by nie zdławiono wielkiego wolnościowego
ruchu. Solidarność to najpiękniejsze imię naszej polskiej wolności.

Do „Biuletynu IPN” dołączyliśmy płytę DVD ze spektaklem „Ballada o Wołyniu” (reż. Tomasz A.
Żak, Teatr Nie Teraz) i filmem „Andrzej Kołodziej. Bardzo polska opowieść” (reż. Maria
Dłużewska). Na płycie ponadto: „Przystanek Książka”, odc. 7 i 8 – nowości wydawnicze IPN.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI

Solidarność – imię polskiej wolności

Andrzej Grajewski – Solidarny. Jan Paweł II wobec Solidarności w latach 1980–1981
Ks. Jarosław Wąsowicz – Papież Solidarności
Mirosław Szumiło – Zatrzymać polską zarazę! Czechosłowacja wobec solidarnościowej rewolucji
Filip Gańczak – Zmiażdżyć „kontrrewolucję”. NRD wobec Solidarności
Rafał Łatka – Kościół a Solidarność
Daniel Szlachta – Ksiądz Bernard Czernecki – kapelan Solidarności w Jastrzębiu i duszpasterz
ludzi pracy

Komentarze historyczne

Michał Chlipała – Świat zatrzymany w kadrze, czyli kilka słów o Policji Państwowej
Paweł Naleźniak – Wzgórza Wuleckie spłynęły krwią
Sławomir Kalbarczyk – Układ Sikorski – Majski. Sowiecka „amnestia” dla obywateli polskich z
sierpnia 1941 roku
Krzysztof Dorosz SJ – Ksiądz Władysław Gurgacz SJ (1914-1949). Duchowa droga Kapelana
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Niezłomnych
Tomasz A. Żak – Ballada o polskiej zagładzie
Justyna Błażejowska – To było oczywiste zabójstwo – i to z premedytacją. Mecenas Jan Olszewski
o śmierci Stanisława Pyjasa
Bogusław Wójcik – TKKŚ – pomocnik PZPR
Bogdan Musiał – Walizka Mengelego
Mariusz Solecki – Żołnierze Wyklęci w filmach i serialach lat 1947–2017

Sylwetki

Piotr Różański – Dwanaście lat z życiorysu. Wacław Marek Szymański (1936–2021)

Pisarze Niepodległości

Marek Klecel – Śmierć poetki. Krystyna Krahelska (1914–1944)

Książki

Andrzej Grajewski – Dziedzictwo wielkiego pontyfikatu
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